166
DOM/ES - Edição Nº2.376

sexta-feira, 20 de Outubro de 2023

Lotes: 01.
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em até
03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27)
3268-1395 / 3268-3076, whatsapp (27) 99856-0829 e
e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Katlin Leppaus Entringer
Gerente de Compras

Protocolo 1189796

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009884/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará
Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo
Menor Preço por Item, regido pela Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002, pelo Decreto Municipal nº 172/2020,
subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, no dia 08/11/2023, às 09h00min,
objetivando  Registro de Preços de materiais de
expediente, para atender as necessidades dos diversos
setores da Secretaria Municipal de Saúde nas demandas
de cunho administrativo, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos. O
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0500001.02.0009

Fundão/ES, 19 de outubro de 2023.
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Pregoeira Oficial
Protocolo 1189651

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 044/2023

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada
através do Decreto Municipal nº 799/2023, com base
na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar,
torna público o resultado da Licitação, homologado pela
Autoridade Competente.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
044/2023 - Processo nº 004255/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços dedetização (desinsetização,
desratização, descupinização) e limpeza e desinfecção
dos reservatórios de água, com registro da realização
do serviço e comprovante do laudo de análise
microbiológica da água, nas dependências da Secretaria
Municipal de Saúde de Fundão/ES, de acordo com as
especificações, nas condições e quantidades descritas
neste Edital e seus Anexos.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
menor preço por lote.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho
de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro
de 2019; Decreto Municipal nº 172/2020 e 010/2022,

Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações e
legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA - preço por LOTE:
- DETEMAC - DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
ME, CNPJ Nº 08.107.783/0001-19
Lote 01 - Valor  R$ 9.206,84 (nove mil,  duzentos e seis
reais, oitenta e quatro centavos)

- JN DEDETIZAÇÃO LTDA ME, CNPJ Nº
06.209.700/0001-77
Lote 02 - Valor R$ 7.592,90 (sete mil, quinhentos e
noventa e dois reais, noventa centavos).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: Valor R$ 16.779,74
(dezesseis mil, setecentos e setenta e nove reais,
setenta e quatro centavos)

ID - CIDADES: 2023.026E06500001.01.00006

Fundão/ES, 19 de outubro de 2023.
Brunella Nunes Pereira Martins

Pregoeira Oficial
Protocolo 1190059

Errata

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005804/2023

Na publicação do aviso de licitação, referente ao Pregão
Eletrônico nº 047/2023, conforme se evidencia na
página 202-203, da Edição nº 2375, do Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Espírito Santo (DOM - AMUNES),
do dia 19/10/2023. Onde se lê: Data: 30/10/2023.
Leia-se: Data: 07/11/2023. Ratificam-se as demais
informações contidas da publicação originária do aviso
realizado na data acima supracitada, permanecendo
inalterados os horários de abertura de propostas e de
disputa de preços.

ID CIDADES: 2023.026E0600010.02.0003

Fundão/ES, 19 de outubro de 2023.
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Agente de Contratação - Pregoeira
Protocolo 1189657

Governador Lindenberg

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 108.608/2023

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 24, INCISO XVII DA LEI 8.666/93.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2023.078E0700001.09.0094

Encontra-se demonstrado nos autos do processo que
existe dotação orçamentária no qual foi informada
pela Secretaria Municipal de Assistência Social e
confirmada pelo setor contábil.
Conforme documentação anexa a este processo,
e parecer jurídico exarado, entendemos ser

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Outubro de 2023 às 22:33:56 Código de Autenticação: a2e8de8d